
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    449    DEL     22/06/2021 

PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOSTEGNO ALLE 
FAMIGLIE PER LA FREQUENZA DEI CENTRI ESTIVI FASCIA 3-13 ANNI. 
FSE 2014-2020 -  OT9-ASSE II  INCLUSIONE - PRIORITA'  9.4  -  ANNO 2021. 
APPROVAZIONE  DELL'AVVISO  PUBBLICO  RIVOLTO  ALLE  FAMIGLIE  - 
DISTRETTO DI RICCIONE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    De Iuliis Pier Giorgio 

Pratica n. 483 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 449 del 22/06/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 528 
del 19/04/2021 avente ad oggetto “Approvazione progetto per la conciliazione vita-lavoro: 
sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi. FSE 2014-2020 – OT.9 – Asse II. 
Inclusione – priorità 9.4 – anno 2021”;

DATO ATTO che in sede di Comitato di Distretto di Riccione è stato individuato il  
Comune di Riccione quale Ente capofila per il coordinamento e la gestione del “Progetto 
per la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi – 
Anno 2021” promosso dalla Regione Emilia-Romagna;

VISTA la nota prot. PEC n. 0017767 del 18/05/2021 con la quale il  Comune di 
Cattolica comunicava la propria adesione al Progetto per la conciliazione vita-lavoro per 
l’anno 2021;

RICHIAMATA  la  nota  prot.  PEC  n.  0019512  del  25/05/2021  con  la  quale  il 
Comune  di  Riccione  inoltrava  la  determinazione  dirigenziale  n.  709  del  24/05/2021 
recante:  “Approvazione  avviso  pubblico  per  l’individuazione  dei  soggetti  gestori  di  Centri  Estivi  che  
intendono  aderire  al  progetto  Conciliazione  vita-lavoro  –  Distretto  di  Riccione” con  scadenza  in 
03/06/2021;

RICHIAMATA  la  propria  precedente  determinazione  dirigenziale  n.  414  del 
09/06/2021 recante: “Progetto per la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la 
frequenza dei centri estivi. FSE 2014-2020 – OT.9 – Asse II Inclusione – Priorità 9.4 – 
Anno 2021. Accreditamento dei soggetti gestori di centri estivi che intendono aderire al 
progetto – Comune di Cattolica”,  con la quale sono stati approvati i soggetti gestori di 
Centri Estivi per la fascia 3-13 anni accreditati al Progetto Conciliazione per il Comune di  
Cattolica;

DATO ATTO che il Comune di Riccione, con propria determinazione dirigenziale n. 
799 del 10/06/2021, approvava l’elenco dei soggetti gestori di Centri Estivi accreditati al 
progetto regionale per la “Conciliazione vita-lavoro” per il Distretto di Riccione e l’Avviso 
pubblico per l’individuazione delle famiglie beneficiarie dei contributi per l’intero Distretto;

VISTI al riguardo l’Avviso Pubblico, predisposto dal Comune capofila di Riccione, 
denominato  “Avviso per l’individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo per la frequenza di  
centri estivi in strutture aderenti al progetto per la conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la  
frequenza di centri estivi rivolto ai bambini e ai ragazzi tra i 3 ed i 13 anni”,  ed i relativi allegati 
“Elenco enti gestori accreditati per il Distretto di Riccione” e modulo di domanda di adesione e 
relativo  allegato  “Dichiarazione  altri  contributi,  tutti  documenti  allegati  alla  presente 
determinazione quali  parti  integranti  e sostanziali  della  stessa e che con la medesima si  
approvano;

Pratica n. 483 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 449 del 22/06/2021 Pag. 2 di 4



DATO ATTO che:

- destinatari dell’Avviso pubblico, con scadenza fissata in data 30/06/2021, sono le famiglie 
di bambini e ragazzi residenti nel Comune del Distretto di Riccione di età compresa tra i 3 
ed i 13 anni;

- il contributo è determinato con riferimento al costo di iscrizione al Centro Estivo e sarà 
pari  a  massimo  Euro  112,00  per  ciascuna  settimana  di  frequenza,  per  un  massimo 
complessivo pari ad Euro 336,00 di contributo per ciascun minore;

- per poter beneficiare del contributo, le famiglie richiedenti devono essere residenti nel 
Comune in cui presentano la domanda, avere un minore con età compresa tra i 3 ed i 13 
anni, avere un reddito ISEE non superiore ad Euro 35.000,00=, procedere all’iscrizione del  
minore in uno dei Centri Estivi accreditati al Progetto “Conciliazione vita-lavoro”, di cui 
all’elenco allegato alla presente determinazione;

RITENUTO,  infine,  di  garantire  adeguata  pubblicità  al  presente  avviso  pubblico 
mediante pubblicazione dello stesso sul sito istituzionale dell’Ente, fino alla sua scadenza 
attualmente  fissata  dal  Comune  di  Riccione  in  data  30/06/2021,  salvo  eventuali 
comunicazioni di proroga dello stesso;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e si  
intende totalmente richiamata;

2) -  di  approvare  la  pubblicazione  fino  al  30/06/2021  del  documento  “Avviso  per  
l’individuazione  delle  famiglie  beneficiarie  del  contributo  per  la  frequenza  di  centri  estivi  in  
strutture  aderenti  al  progetto  per  la  conciliazione  vita-lavoro:  sostegno  alle  famiglie  per  la  
frequenza di centri estivi rivolto ai bambini e ai ragazzi tra i 3 ed i 13 anni,  unitamente ai 
suoi  allegati,  tutti  documenti  allegati  alla  presente  determinazione  quali  parti 
integranti e sostanziali della stessa e che con la medesima si approvano;

3) - di dare atto che si procederà tramite successiva determinazione dirigenziale del 
Dirigente  del  Settore  3,  al  termine  dell’istruttoria  delle  domande  pervenute, 
all’approvazione della graduatoria dei beneficiari dei contributi per la frequenza dei 
Centri  Estivi  –  anno  2021,  in  regola  con  i  requisiti  previsti  dal  bando  per  la  
“Conciliazione vita-lavoro”;

4) - di individuare nella persona del Dirigente del Settore 3 – Dott. Pier Giorgio De 
Iuliis il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente 
determinazione;

Pratica n. 483 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 449 del 22/06/2021 Pag. 3 di 4



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Diritto Allo Studio Ufficio Servizi Amministrativi Gestione Scuole

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/06/2021 
Firmato

De Iuliis Pier Giorgio / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 483 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 449 del 22/06/2021 Pag. 4 di 4



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 1 

AVVISO PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE FAMIGLIE BENEFICI ARIE DEL 

CONTRIBUTO PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI IN STR UTTURE ADERENTI 

AL  PROGETTO PER LA CONCILIAZIONE VITA-LAVORO: SOST EGNO ALLE 

FAMIGLIE  PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI RIVOLTO  AI BAMBINI E AI 

RAGAZZI TRA I 3 E I 13 ANNI 

Richiamate la DGR 528/2021 con la quale la Regione Emilia - Romagna ha approvato il progetto per la 

conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi – FSE 2014-2020 – O.T. 9 – 

Asse II Inclusione – Priorità 9.4 – Anno 2021 e l’ Ordinanza del Presidente della Giunta R-ER n. 83/2021; 

Vista la nota operativa prot. n. 484304 del 18/05/2021 PO FSE 2014/2020 “Progetto per la 

conciliazione vita-lavoro: sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi OT.9 – Asse II inclusione – 

priorità 9.4 – anno 2021”; 

Vista la Determinazione della Regione Emilia-Romagna n. 10525 del 04/06/2021 “Concessione agli 

enti capofila di Distretto del finanziamento per la realizzazione del progetto Conciliazione vita-lavoro: 

sostegno alle famiglie per la frequenza di centri estivi anno 2021 di cui alla DGR 528/2021 - PO FSE 

2014/2020”; 

Preso atto che nella seduta del Comitato del Distretto di Riccione del 19/05/2021 è stato individuato 

il Comune di Riccione quale ente capofila del Progetto per i 13 Comuni del Distretto (Rif. CUP 

E89J21002510002); 

Richiamata la Determinazione dirigenziale del Comune di Riccione n.709 del 24/05/2021 “Progetto 

conciliazione vita-lavoro promosso dalla Regione Emilia-Romagna. Approvazione schema di avviso pubblico 

per l’individuazione di soggetti gestori di centri estivi che intendono aderire al progetto-anno 2021” ; 

Art. 1 – Destinatari 



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 2 

Destinatarie del bando sono le famiglie di bambini e ragazzi residenti nel Comune/Comuni del Distretto di 

età compresa dai 3 ai 13 anni (nati dal 2008 al 2018). 

Art. 2 - Valore del contributo e Periodo di riferimento 

Il contributo è determinato in riferimento al costo di iscrizione e sarà pari a 112,00 euro per 

ciascuna settimana di frequenza e per un massimo complessivo di € 336,00 per ciascun 

bambino/ragazzo. Le risorse assegnate al Distretto di Riccione sono pari ad Euro 160.275,00. 

Art. 3 - Requisiti per beneficiare del contributo 

Per beneficiare del contributo, la famiglia richiedente deve: 

a) essere residente nel Comune/Comuni dell’Unione nel quale presenta la domanda; 

b) avere un minore con età compresa tra i 3 anni e i 13 anni; 

c) essere una famiglia in cui entrambi i genitori (o uno solo, in caso di famiglie mono genitoriali) siano 

occupati (lavoratori dipendenti con contratto a tempo indeterminato o a termine, parasubordinati, 

autonomi o associati, cassa integrati, professionisti, ecc.) ovvero lavoratori in mobilità o disoccupati 

che partecipino alle misure di politica attiva del lavoro definite dal Patto di Servizio ovvero essere 

una famiglia in cui uno dei due genitori non è occupato in quanto impegnato in modo continuativo 

in compiti di cura, valutati con riferimento alla presenza di componenti il nucleo familiare con 

disabilità grave o di non autosufficienza, come definiti ai fini ISEE; 

d) avere un ISEE non superiore a € 35.000,00. Relativamente al requisito reddituale, si deve fare 

riferimento a famiglie con dichiarazione ISEE 2021 o, in alternativa per chi non ne è in possesso, 

con dichiarazione ISEE 2020 non superiore ai 35.000,00 euro; 

e) iscrivere il minore ad un Centro Estivo fra quelli contenuti nell’elenco dei Soggetti gestori allegato 

al presente avviso 

oppure 



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 3 

iscrivere il minore ad un Centro Estivo di un altro Comune/Distretto della Regione Emilia-

Romagna che ha aderito al sopra citato “Progetto per la conciliazione vita-lavoro”. 

Art. 4 - Contributi da altri soggetti pubblici per la stessa tipologia di servizio nell’estate 2021 

Al fine di consentire il più ampio accesso alle famiglie, si prevede che le stesse potranno accedere al 

contributo regionale anche nel caso in cui beneficino, per il medesimo servizio, di contributi erogati da altri 

soggetti pubblici e/o privati nonché di specifiche agevolazioni previste dall’ente locale. 

A tal fine sarà necessario il rispetto di quanto segue: 

− il costo di iscrizione settimanale al centro estivo deve essere definito e pubblicizzato; 

− la somma dei contributi per lo stesso servizio, costituita dal contributo di cui al presente piano e di 

eventuali altri contributi/agevolazioni pubbliche e/o private, non deve essere superiore al costo totale di 

iscrizione; 

− siano debitamente tracciate e verificabili le condizioni di cui ai precedenti punti.    

Art. 5 - Termini e modalità di presentazione delle domande 

Le famiglie interessate possono presentare domanda utilizzando il modulo allegato al presente 

avviso (o il form online nei comuni che prevedano tale modalità) presso il proprio comune di 

residenza entro il 30/6/2021 nelle seguenti modalità: 

Comune di Residenza Modalità di trasmissione della domanda 

 

Riccione 

 

Esclusivamente mediante form online reperibile al 

presente link 

https://www.comune.riccione.rn.it/Contributi-

CentriEstivi2021 



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 4 

 

Cattolica 

  

Consegna a mano presso l’Ufficio “Protocollo” 

dell’Ente 

Via pec all’indirizzo 

protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it 

 

Coriano 

 

Via mail all’indirizzo 

protocollogenerale@comune.coriano.rn.it 

Via pec all’indirizzo 

comune.coriano@legalmail.it 

 

Misano Adriatico 

 

Consegna a mano c/o l’Uff. Pubblica Istruzione  
(orario di ricevimento: Dal lunedì al venerdì dalle 
9:00 alle 12:00 – martedì e giovedì anche dalle 
14:00 alle 16:00) o via-mail all’indirizzo:
mmelissari@comune.misano-adriatico.rn.it 

Per informazioni contattare 0541/618479 



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 5 

 

Montescudo - Montecolombo 

 

Consegna a mano presso l’ufficio 

protocollo dell’Ente 

 

via mail all’indirizzo 

 

pagliarani@comune-montescudo- 

montecolombo.rn.it 

comune.montescudo-montecolombo@legalmail.it 

 

 

Morciano di Romagna 

 

Consegna a mano presso l’ufficio 

protocollo 

 

Via mail all’indirizzo 

protocollo@pec.comune.morcianodiromagna.rn.it 

 

 

Saludecio 

 

Via mail all’indirizzo 

ufficio.segreteria@comune.saludecio.rn.it 

 

 

San Giovanni in Marignano 

 

Consegna a mano presso l’ufficio 

protocollo 

Via mail all’indirizzo: 

pubblica.istruzione@marigna



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 6 

no.net 

Via pec all’indirizzo: 

comune.sangiovanniinmarign

ano@legalmail.it 

 

 

San Clemente 

 

Consegna a mano presso l’ufficio protocollo 

dell’Ente 

via mail all’indirizzo 

protocollo@sanclemente.it 

 

 

Mondaino 

 

Consegna a mano presso l’ufficio 

protocollo dell’Ente 

 

via mail all’indirizzo: 

popolazione@mondaino.com 

 

Via pec all’indirizzo 

comune.mondaino@legalmail.it 

 

 

Montegridolfo 

 

Consegna a mano presso l’ufficio 

protocollo dell’Ente 

 

via mail all’indirizzo: 



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 7 

segreteria@montegridolfo.eu 

 

Via pec all’indirizzo: 

comune.montegridolfo@legalmail.it 

 

 

Montefiore 

 

Consegna a mano presso l’ufficio 

protocollo; 

Via mail all’indirizzo 

segreteria@comune.montefiore-conca.rn.it 

 

 

Gemmano 

 

Esclusivamente mediante form online reperibile al 

presente link: 

https://forms.gle/EPKN96e3JT4DTJgV8 

 

Art. 6 - Procedura per l’ammissione al contributo 

A seguito della raccolta delle domande, verrà elaborata una graduatoria distrettuale delle famiglie individuate 

come possibili beneficiari del contributo, fino ad esaurimento del budget distrettuale. 

La graduatoria verrà stilata sulla base del valore ISEE, in modo crescente, con priorità, in caso di valore 

ISEE uguali, alla famiglia con il minore di età inferiore. 

La graduatoria verrà pubblicata sul sito del Comune di Riccione e sui siti dei Comuni aderenti 

Art. 7 - Modalità di erogazione del contributo 

Il Comune/Unione di residenza rimborserà direttamente alla famiglia il contributo regionale assegnato 

secondo quanto indicato già all’art. 2 del presente avviso pubblico.  



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 8 

La famiglia dovrà versare quindi al centro estivo la retta completa, per poi vedersi rimborsare la quota 

voucher nei limiti di quanto indicato al comma precedente. 

Ai fini dell’erogazione voucher la famiglia beneficiaria avrà diritto a vedersi liquidato il voucher solo se 

risulterà da comunicazione dell’ente gestore che la retta per il centro estivo è stata regolarmente pagata. In 

caso contrario, fino ad erogazione totale del voucher, lo stesso sarà liquidato al gestore del centro estivo. 

Art. 8 - Controlli 

Ciascun Comune/Unione di residenza effettuerà controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai 

richiedenti per un numero di domande pari ad almeno il 5% del totale delle domande ricevute.  

Tali controlli saranno effettuati, per quanto riguarda lo stato occupazionale, anche mediante l'accesso alle 

banche dati del Sistema Informativo Lavoro dell'Emilia-Romagna.  

Ove a seguito di tali controlli risultassero dichiarazioni false e/o mendaci di importanza tale da inficiare il 

beneficio del voucher, questo verrà revocato. 

Art. 9 – Tutela della privacy  

Ai sensi del nuovo Regolamento Europeo 2016/679 e ss.mm.ii., il trattamento dei dati personali avviene per 

l’espletamento dei soli adempimenti connessi alla procedura del presente avviso e nella piena tutela dei diritti 

e della riservatezza delle persone.  

Art. 10 – Responsabile del trattamento dei dati 

Il responsabile del trattamento dei dati è per ciascun comune la persona indicata nel seguente elenco: 

Comune di residenza Responsabile del trattamento dei dati 

RICCIONE Dott.ssa Stefania Pierigè 

CATTOLICA Dott. Piergiorgio De Iuliis 

MISANO ADRIATICO Dott.ssa Roberta Gennari 



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 9 

MONTESCUDO-MONTECOLOMBO Dott.ssa Anna Salvatori 

MORCIANO DI ROMAGNA Dott. Ruggero  Ruggiero 

CORIANO Dott. Giammaria Muratori 

SALUDECIO Dott. Oscar Bergnesi 

SAN GIOVANNI IN MARIGNANO Dott. Claudio Battazza 

GEMMANO Dott.ssa Sabrina Allegretti 

SAN CLEMENTE Dott. Lorenzo Socci 

MONTEGRIDOLFO Dott. Grilli Lorenzo 

MONTEFIORE CONCA Dott. Mini Fabio 

MONDAINO Dott. Giorgi Massimo 

Art. 11 – Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del procedimento è incardinato in ciascuno dei Comuni partecipanti che con propria 

determinazione approveranno la graduatoria da trasmettersi al Comune di Riccione in qualità di capofila che 

provvederà all’assemblaggio della graduatoria distrettuale valida ai fini della concessione del beneficio. 

Il responsabile del procedimento è per ciascun comune la persona in elenco. 

Comune di residenza Responsabile del procedimento 

RICCIONE Dott.ssa Laura Facondini 

CATTOLICA Dott.ssa Piergiorgio De Iuliis 

MISANO ADRIATICO Dott.ssa Roberta Gennari 



2021-15842/RER 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 

 

            

 

PROGETTO CONCILIAZIONE 
VITA –LAVORO  

Avviso per le famiglie 

 

 

 

 

 

 10 

MONTESCUDO-MONTECOLOMBO Dott.ssa Anna Salvatori 

MORCIANO DI ROMAGNA Dott. Ruggero  Ruggiero 

CORIANO Dott.ssa Milena Scola 

SALUDECIO Dott. Oscar Bergnesi 

SAN GIOVANNI IN MARIGNANO Dott. Claudio Battazza 

GEMMANO Dott.ssa Sabrina Allegretti 

SAN CLEMENTE Dott. Lorenzo Socci 

MONTEGRIDOLFO Dott. Lorenzo Grilli 

MONTEFIORE CONCA Dott. Fabio Mini 

MONDAINO Dott. Massimo Giorgi 

 



 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 
 

 

 

            

 

 
DOMANDA DI ADESIONE AL PROGETTO 

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO  
CENTRO ESTIVO ANNO 2021 

 

 

 

 
 

 

DOMANDA PER LA PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO PER L'INDI VIDUAZIONE DELLE 
FAMIGLIE BENEFICIARIE DEL CONTRIBUTO PER LA FREQUEN ZA DI CENTRI ESTIVI IN 
STRUTTURE ADERENTI AL  "PROGETTO PER LA CONCILIAZIO NE VITA-LAVORO: 
SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE  PER LA FREQUENZA DI CENTRI ESTIVI" PROMOSSO 
DALLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA RIVOLTO AI BAMBINI E A I RAGAZZI NELLA 
FASCIA DI ETA’ TRA I 3 E I 13 ANNI NEL PERIODO DI S OSPENSIONE ESTIVA DELLE 
ATTIVITÀ SCOLASTICHE - 2021 
 

DATI DEL RICHIEDENTE 
 
Nome/Cognome __________________________________ nato/a a ________________________________ 
il _____________________________ Nazionalità_______________________________________________ 
residente a ________________________in Via ______________________________n. _________________ 
Tel. Abitazione _________________________Cellulare _________________________________________ 
Codice fiscale ______________________________________ 
Il/La sottoscritto/a, in relazione alla presente domanda per la concessione di VOUCHER  a parziale rimborso 
dei costi sostenuti per l'iscrizione ai CENTRI ESTIVI 3-13 anni per l'anno 2021, consapevole delle pene 
previste per false e mendaci dichiarazioni ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 496 del C.P., e 
consapevole, ai sensi dell’art. 75 del D.P.R. citato, che qualora da eventuali controlli emerga la non veridicità 
del contenuto della dichiarazione, il dichiarante decade dai benefici eventualmente conseguenti al 
provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, sotto la propria personale 
responsabilità dichiara quanto segue. 
 

DATI DELL’ALTRO GENITORE 
 

Nome/Cognome __________________________________ nato/a a ________________________________ 
il _____________________________ Nazionalità_______________________________________________ 
residente a ________________________in Via ______________________________n. _________________ 
Tel. Abitazione _________________________Cellulare _________________________________________ 
Codice fiscale ______________________________________ 

DATI DEL MINORE ISCRITTO AL CENTRO ESTIVO 
Nome/Cognome __________________________________ nato/a a ________________________________ 
il _____________________________ Nazionalità_______________________________________________ 
residente a ________________________in Via ______________________________n. _________________ 
Sesso        M    �     F  
Codice fiscale ______________________________________ 

DICHIARA 
 DI POSSEDERE UN VALORE ISEE CORRENTE, NON SUPERIORE AD € 35.000,00 E 

PRECISAMENTE PARI AD €________________. 
N.B. Relativamente al requisito reddituale, si deve fare riferimento all’ ISEE (Indicatore Situazione 
Economica Equivalente) 2021 o, in alternativa per chi non ne è in possesso, con attestazione ISEE 2020 
 
 che nel nucleo familiare: 

o ENTRAMBI I GENITORI LAVORANO 



 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 
 

 

 

            

 

 
DOMANDA DI ADESIONE AL PROGETTO 

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO  
CENTRO ESTIVO ANNO 2021 

 

 

 

 
 

 

o UN SOLO GENITORE LAVORA E L’ALTRO SI TROVA IN C.I.G . O IN 
 MOBILITA’/ALTRO (specificare)__________________ 
o UN SOLO GENITORE LAVORA E L’ALTRO E’ IMPEGNATO IN M ODO  
 CONTINUATIVO IN COMPITI DI CURA, CON RIFERIMENTO A LLA 
 PRESENZA DI COMPONENTI IL NUCLEO FAMILIARE CON DIS ABILITA' 
 GRAVE O DI NON AUTOSUFFICIENZA, COME DEFINITI AI F INI ISEE; 

(specificare)________________________________ 
 
 di essere edotto che il Comune di  residenza e la Regione Emilia-Romagna si riservano la 

facoltà di effettuare controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai richiedenti 
relativamente alle condizioni che hanno dato luogo alla concessione  dei voucher. Tali controlli 
saranno effettuati, per quanto riguarda lo stato occupazionale, anche mediante l'accesso alle 
banche dati del Sistema Informativo Lavoro dell'Emilia-Romagna; 

 
 di essere informato che, ove a seguito dei sopra citati controlli, risultassero dichiarazioni false 

e/o mendaci di importanza tale da inficiare il beneficio del voucher, questo verrà revocato 
 

DICHIARA ALTRESI’ 
 
                    che nel nucleo familiare sono presenti entrambi i genitori; 
 
    che nel nucleo familiare è presente un solo genitore in quanto vedovo,     
nubile/celibe, separato legalmente, divorziato, separato di fatto perché     il coniuge risiede altrove 
per qualsiasi motivo (emigrazione, detenzione,     altro): indicare 
stato_________________________________________ 
    e allegare documentazione comprovante lo stato dichiarato. 
              
Per le coppie sprovviste di documentazione legale di separazione (copia della sentenza di separazione e/o 
divorzio) è obbligatorio presentare un certificato di famiglia che attesta la diversa residenza dei genitori 
allegando una dichiarazione sottoscritta da entrambi i genitori, nella quale si dichiara esplicitamente la fine 
del legame affettivo e di convivenza. 
 
 
CHE IL CENTRO ESTIVO PER IL QUALE SI RICHIEDE IL VO UCHER E' IL SEGUENTE: 
           
____________________________________________________________________ 
 
 Che il centro estivo sopra indicato è presente nell’elenco dei centri estivi ammessi al progetto 

“Conciliazione” così come da elenco pubblicato dal Comune di 
__________________________________ 

 
 che il voucher “Centri Estivi” sia erogato per il seguente periodo di frequenza del centro estivo: 

-  n.  settimane ____________(per un importo massimo di euro 112,00 a settimana) 
-    importo richiesto € ______________(max € 336,00) 

 

 



 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 
 

 

 

            

 

 
DOMANDA DI ADESIONE AL PROGETTO 

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO  
CENTRO ESTIVO ANNO 2021 

 

 

 

 
 

 

 
CON RIFERIMENTO ALLO STATO OCCUPAZIONALE, DICHIARA QUANTO SEGUE: 
 
                      PADRE      MADRE 
) LAVORO DELP    D) LAVORO DELLA MADRE 
 
_______________________________      ______________________________ 
Cognome e Nome       Cognome e Nome 
 
 
CONDIZIONE LAVORATIVA    CONDIZIONE LAVORATIVA 
 
LUOGO DI LAVORO:     LUOGO DI LAVORO:  
_______________________________       ______________________________ 
Nome Ditta/Scuola/Ente     Nome Ditta/Scuola/Ente 
 
Numero di telefono_____________________     Numero di telefono____________________ 
 
______________________________        _____________________________ 
Indirizzo Sede di lavoro  Città    Indirizzo Sede di lavoro  Città  
 
Professione____________________________  Professione ________________________________ 
Data di assunzione o inizio attività __________  Data di assunzione o inizio attività ______________ 
□ Lavoratore dipendente a tempo indeterminato  □ Lavoratrice dipendente a tempo indeterminato 
□ Lavoratore dipendente a tempo determinato con □ Lavoratrice dipendente a tempo determinato con 
scadenza contratto il ______________________ scadenza contratto il __________________ 
 
 
□ Lavoratore a progetto, precario iscritto alla gestione □ Lavoratrice a progetto, precario iscritto alla 
gestione 
separata INPS      separata INPS 
 
□ Lavoratore Autonomo/Libero Professionista  □ Lavoratrice Autonoma/Libera Professionista 
P.IVA n. _________________________________  P.IVA n. 
______________________________________ 
(allegare certificazione)     (allegare certificazione) 
 
Camera di Commercio di____________________  Camera di Commercio 
di_________________________ 
(allegare certificazione)     (allegare certificazione) 
 
 
Il sottoscritto chiede che l’importo del voucher sia liquidato sul conto corrente a se intestato: 
 



 

Distretto di 
Riccione 

 

 

 
 

 

 

            

 

 
DOMANDA DI ADESIONE AL PROGETTO 

CONCILIAZIONE VITA-LAVORO  
CENTRO ESTIVO ANNO 2021 

 

 

 

 
 

 

BANCA _________________________________________________________ 
 
IBAN ��������������������������� 
 
 
Il/La sottoscritto/a padre/madre dichiara di avere preso visione del bando per l’erogazione del voucher 
e delle condizioni ivi riportate. 
 
Il/la sottoscritto/a dichiara di essere informato/a che i dati personali comunicati saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nel pieno rispetto dei principi fissati dal Regolamento UE 2016/679 
unicamente per le finalità collegate alla presente procedura. 
 
SI ALLEGA: 
 
□ Copia del documento d’identità del genitore dichiarante; 
□ Dichiarazione altri contributi; 
□ se cittadini extracomunitari, copia non autenticata del permesso di soggiorno o carta di soggiorno ai sensi 
del D.lgs. n. 286/1998 di chi sottoscrive la domanda. 
 
Luogo,________________lì__________________ 
 
 
 
   
                                                                                        Firma del dichiarante       



  

 

 

 

Allegato 1 “Dichiarazione altri contributi” – DA COMPILARE A CURA DELLA FAMIGLIA PER OGNI FIGLIO 

 

Spett.le  

Comune del Distretto di Riccione 

 

OGGETTO:  Dichiarazione contributi erogati da altri soggetti pubblici e/o privati per la frequenza dei Centri estivi ad 

integrazione del contributo regionale - “Progetto per la Conciliazione vita – lavoro” Delibera di G.R. 

528/2021. 

Progetto cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo PO 2014-2020 Regione Emilia-Romagna - Rif. Pa 2021-

15842/RER 

 

Il/La sottoscritto/a _____________________________, in qualità di genitore
*
 del bambino_______________________________ 

*genitore intestatario della fattura del centro estivo 

Dichiara che 

o non sono stati acquisiti altri contributi da altri soggetti pubblici e/o privati a copertura dei costi di iscrizione 

delle settimane di effettiva frequenza ai centri estivi sotto indicati; 

 

OPPURE 

 

o sono stati ricevuti contributi da altri soggetti pubblici e/o privati a copertura dei costi dell’iscrizione delle 

settimane di effettiva frequenza al centro estivo per €…  come da tabella riepilogativa allegata; 

 

 

Denominazione  

CENTRO ESTIVO 

 

N° 

settimane di 

FREQUENZA 

(A)  

COSTO di 

iscrizione 

SETTIMANALE

(B) 

CONTRIBUTI EROGATI DA 

ALTRI SOGGETTI PUBBLICI 

E/O PRIVATI 

 (C) 

Costo di iscrizione non 

coperto da altri contributi 

pubblici e/o privati erogati 

A x (B-C)  

     

     

     

     

 

o si impegna inoltre a comunicare al Comune/Unione di Comuni ________________ appena possibile 

eventuali ulteriori contributi pubblici e/o privati ricevuti successivamente alla definizione della graduatoria 

approvata ai fini del beneficio del contributo erogato dalla Regione Emilia - Romagna con risorse FSE. 

 

(luogo, data)                                                   Firma del genitore  

________ , ________                                          __________________________________ 

 
In allegato la copia del documento d’identità  

La presente dichiarazione è resa sotto la propria personale responsabilità e consapevolezza delle sanzioni previste dall’art. 76 dei DPR 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, nonché delle conseguenze di cui all’art. 75, comma 1, del medesimo D 



                                                                                         

 
 
ELENCO GESTORI ACCREDITATI AL PROGETTO CONCILIAZION E DISTRETTO DI RICCIONE – ANNUALITÀ 2021 – DISTRETT O DI RICCIONE 
 

COMUNE NOME STRUTTURA  CITTA' SOGGETTO GESTORE 

CATTOLICA SCUOLA DELL'INFANZIA 
“VENTENA” - CENTRO 
ESTIVO COMUNALE 3-6 
ANNI 

 

VIA CARPIGNOLA, 28 - 
CATTOLICA 
 

CATTOLICA COMUNE DI CATTOLICA  

 

CATTOLICA 
SCUOLA DELL'INFANZIA 
“TORCONCA” - CENTRO 
ESTIVO COMUNALE 3-6 
ANNI 
 

VIA TORCONCA, 48 – 
CATTOLICA 
 

CATTOLICA COMUNE DI CATTOLICA 
 

CATTOLICA CENTRO ESTIVO “IL 
PICCOLO PRINCIPE” - C/O 
SCUOLA PRIMARIA 
CARPIGNOLA (6-14 ANNI) 

 

VIA PRIMULE, 5 - 
CATTOLICA 

CATTOLICA COOPERATIVA SOCIALE “IL 
PICCOLO PRINCIPE” - VIA A. 
COSTA, 57 – CATTOLICA 
(SEDE LEGALE) 
 

CATTOLICA CENTRO ESTIVO “SMILE 
PARK” C/O SCUOLA 
PRIMARIA REPUBBLICA 
(6-14 ANNI) 

 

VIA RESISTENZA, 9 - 
CATTOLICA 

CATTOLICA COOPERATIVA SOCIALE “IL 
MAESTRALE” - PIAZZA 
REPUBBLICA, 11 (SEDE 
LEGALE) 

 

CATTOLICA CENTRO ESTIVO “TUTTI 
INSIEME 
APPASSIONATAMENTE” 
SCUOLE INFANZIA 
ISTITUTO MAESTRE PIE  

 

VIA CARLO CATTANEO, 34 - 
CATTOLICA 

CATTOLICA ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE “ 
L’AQUILONE DI IQBAL” -
SOGGETTO PRIVATO 
CONVENZIONATO CON 
L’ISTITUTO PARITARIO 
MAESTRE PIE 
DELL’ADDOLORATA DI 
CATTOLICA – SEDE LEGALE 



ASS.NE: VIA CAVALCAVIA, 
709 – 47521 - CESENA (FC) 

 

CATTOLICA CENTRO ESTIVO  
“TEATRANDO” 
SCUOLE 
PRIMARIE 
ISTITUTO 
MAESTRE PIE  

 

VIA CARLO CATTANEO, 34 - 
CATTOLICA 

CATTOLICA ASSOCIAZIONE DI 
PROMOZIONE SOCIALE “ 
L’AQUILONE DI IQBAL” -
SOGGETTO PRIVATO 
CONVENZIONATO CON 
L’ISTITUTO PARITARIO 
MAESTRE PIE 
DELL’ADDOLORATA DI 
CATTOLICA - – SEDE 
LEGALE ASS.NE: VIA 
CAVALCAVIA, 709 – 47521 -
CESENA (FC) 
 

CATTOLICA 
CENTRO ESTIVO “VELA PER 
GIOCO-TAVOLE A VELA – 
SUP” (6-14 ANNI) 
 

VIA CARDUCCI, 118 – 
CATTOLICA  

CATTOLICA ASSOCIAZIONE 
DILETTANTISTICA “CIRCOLO 
NAUTICO CATTOLICA” - VIA 
CARDUCCI, 118 -
CATTOLICA 
 

GEMMANO LUDOTECA (EX 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
ED IMPIANTO 
SPORTIVO) 

VIA DON MARIOTTI 27 GEMMANO (RN) UISP – COMITATO 
TERRITORIALE RIMINI APS. 

MONTESCUDO – MONTE 
COLOMBO 

CENTRO ESTIVO “RI-
BELLI” C/O POLO 
SCOLASTICO PIO XII 

VIA ASILO 1 MONTESCUDO – MONTE 
COLOMBO 

GABRIELLA UGOLINI SOC. 
COOP.EDUCATIVA E 
SOCIALE A.R.L. O.N.L.U.S. 

MONTESCUDO – MONTE 
COLOMBO 

GIOCAVERDESPORT 2021 
C/O CENTRO 
PARROCCHIALE DI TRARIVI 
–  
 

VIA CA’ GAMBUTO -  
FRAZIONE TRARIVI 

MONTESCUDO – MONTE 
COLOMBO 

UISP COMITATO 
TERRITORIALE RIMINI APS 

MONTESCUDO – MONTE 
COLOMBO 

CENTRI RICREATIVI ESTIVI 
PER L’INFANZIA LUIGI 
MASSANI C/O SCUOLA PER 
L’INFANZIA PARITARIA “DON 

VIA CALAMINO 18 – 
FRAZIONE SAN SAVINO 

MONTESCUDO – MONTE 
COLOMBO 

IL MILLEPIEDI COOP. SOC. A 
R. L. 



LUIGI MASSANI” 

 

SALUDECIO PLESSO SCOLASTICO 
IVO SEMPRINI 

VIA DEGLI ORTI N.111 SALUDECIO ASD ALTA VALCONCA 

SALUDECIO 
IL CIRCOLO DEI BAMBINI VIA PULZONA N. 33 SALUDECIO ASSOCIAZIONE ALI DI

FARFALLE-APS 

RICCIONE 
 
GIOCAESTATE 2020 

 
VIA MONTEROSA N. 60 RICCIONE 

 

A.S.D. POLISPORTIVA 
COMUNALE RICCIONE 

RICCIONE 
 
“INSIEME D’ESTATE” C/O 
SCUOLA PRIMARIA SAN 
LORENZO 

 
VIA BERGAMO, 3 RICCIONE 

 

 
IL MILLEPIEDI COOP. SOC. A 
R.L. 

RICCIONE 
CENTRO RICREATIVO 
ESTIVO C/O 

VIA CAIROLI 10 RICCIONE IL MILLEPIEDI COOP. SOC. A 
R.L. 

 
RICCIONE “SUMMER CAMP21 E 

TEEN 21” VIA 
LIMENTANI, 15 

 
VIA CAPRI 8 RICCIONE 

 

 
CUORE 21 SOC. COOP. 
SOCIALE 

 
RICCIONE CENTRO ESTIVO 

KARIS 

 
VIA TASSO 52 RICCIONE 

 

 
KARIS FOUNDATION 

RICCIONE LE DUNE BELVEDERE VIA ABRUZZI, 40 RICCIONE 

 

COMUNE DI RICCIONE 

RICCIONE LE DUNE CECCARINI VIA FORMIA, 2 RICCIONE 

 

COMUNE DI RICCIONE 

RICCIONE LE DUNE FLOREALE VIA BERGAMO, 1 RICCIONE 

 

COMUNE DI RICCIONE 

RICCIONE LE DUNE FONTANELLE VIA PUGLIA, 48 RICCIONE 

 

COMUNE DI RICCIONE 

RICCIONE LE DUNE INFANZIA 
MIMOSA 

VIA CASTROCARO, 37 RICCIONE 

 

COMUNE DI RICCIONE 



RICCIONE LE DUNE INFANZIA 
PIOMBINO 

VIA PIOMBINO, 2 RICCIONE 

 

COMUNE DI RICCIONE 

RICCIONE CAMPO ESTIVO OM DAO VIALE ENZO FERRARI 4 

 

RICCIONE 

 

SHENQIJING ASD E APS 

RICCIONE CENTRO ESTIVO ISTITUTO 
MAESTRE PIE 

VIA CESARE BATTISTI 31 

 

RICCIONE 

 

ASS. L’AQUILONE DI IQBAL 
APS 

RICCIONE CENTRO ESTIVO SGHITOLO VIA SANTA MARGHERITA 
LIGURE 1 

RICCIONE CIRCOLO ANSPI IL 
MURETTO 

MONTEFIORE CONCA AGRI CENTRO ESTIVO 
A CA’ SANTINO 2021 

CA’ SANTINO 2131 MONTEFIORE CONCA ASSOCIAZIONE ALI DI 
FARFALLE - APS 

MONDAINO CAMPO SPORTIVO 
DELBIANCO 

VIA FONTE LEALI 4 MONDAINO ASD ALTA VALCONCA 

CORIANO ASD LIONS ACADEMY VIA CERASOLO, 1 OSPEDALETTO DI CORIANO HAXHILJAN DAUTI 

CORIANO 
POLISPORTIVA 
SPORTINMENTE ASD 

VIA TURATI, 1 CATTOLICA RUGGERO RUSSO 

CORIANO POLISPORTIVA JUNIOR 
CORIANO ASD 

VIA PIANE, 100 CORIANO SABINA MARZI 

MISANO ADRIATICO SC.MAT.PARITARIA 
DON BOSCO 

VIA SAFFI 11 
MISANO ADRIATICO GIUSEPPE VACCARINI 

MISANO ADRIATICO 
CENTRO SOCIALE VILLA 
DEL BIANCO 

VIA DEL BIANCO 
MISANO ADRIATICO 

GABRIELE SCARPETTI 

MISANO ADRIATICO SC. INF.COM. DEL 
VILLAGGIO ARGENTINA 

VIA SALTA 2 
MISANO ADRIATICO 

ROBERTA GENNARI 



MISANO ADRIATICO SC.INF. COM. 
CAPOLUOGO 

VIA D.L.MILANI 4 
MISANO ADRIATICO 

ROBERTA GENNARI 

MISANO ADRIATICO SC.INF. STAT. 
ARCOBALENO 

VIA ROMAGNA 28 
MISANO ADRIATICO 

ROBERTA GENNARI 

MISANO ADRIATICO SC.INF. STAT. 
GIARDINO 
MAGICO 

VIA TREBBIO 3 
MISANO ADRIATICO 

ROBERTA GENNARI 

MISANO ADRIATICO 
SCUOLA PRIMARIA 
COLOMBO 

VIA G.VERDI 3 
MISANO ADRIATICO 

ROBERTA GENNARI 

MISANO ADRIATICO 
NIREA DANZE 
ASS.SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

VIA LARGA 15B 
MISANO ADRIATICO 

NICOLE ONGARO 

MISANO ADRIATICO 
BALOO SNC VIA LITORANEA SUD 80 

MISANO ADRIATICO 
VINCENZO PENNA 

MISANO ADRIATICO SPORT CAMP ESTIVO VIA G.VILLENEUVE 
MISANO ADRIATICO 

ROBERTO BANCI 

MISANO ADRIATICO 
ASSOCIAZIONE TENNIS 
DILETTANTISTICA 
MISANO 

VIA ROSSINI 8 
MISANO ADRIATICO 

MASSIMO TONTI 

MISANO ADRIATICO 
 
C.R.E.O. ORATORIO ESTIVO 
PARROCCHIALE 

 
VIA SAFFI 8 MISANO ADRIATICO 

 
GIUSEPPE VACCARINI 

SAN GIOVANNI IN 
MARIGNANO 

SCUOLA DELL’INFAZIA 
IL GIARDINO DELLE 
MERAVIGLIE 

VIA PARADISO, 124 
SAN GIOVANNI IN 
MARIGNANO 

IL PICCOLO PRINCIPE SOC. 
COOP. SOCIALE 

SAN GIOVANNI IN 
MARIGNANO 

ISTITUTO COMPRENSIVO – 
SCUOLA PRIMARIA VIA FERRARA, 30  SAN GIOVANNI IN 

MARIGNANO 
SSDRL MARIGNANESE 
CALCIO 

SAN GIOVANNI IN 
MARIGNANO 

ISTITUTO MAESTRE PIE 
DELL’ADDOLORATA 

VIA GAIBARELLA I, 4 SAN GIOVANNI IN 
MARIGNANO 

ASSOCIAZIONE L’AQUILONE 
DI IQBAL APS 



SAN CLEMENTE ISTITUTO 
COMPRENSIVO 
STATALE “VALLE DEL 
CONCA” SCUOLA 
DELL’INFANZIA E 
SCUOLA SECONDARI 
ADI PRIMO GRADO. 

VIA CERRO, 1 FRAZ. 
SANT’ANDREA IN CASALE  

SAN CLEMENTE (RN) UISP  

MORCIANO DI ROMAGNA 360 SPORT C/ CIRCOLO 
TENNIS 

STADIO 22 MORCIANO DI ROMAGNA 360 SPORT S.S.D A R.L. C/O 
CIRCOLO TENNIS  

MORCIANO DI ROMAGNA 
CENTRO ESTIVO C/O 
SCUOLA INFANZIA 
"MARIOTTI" 

VIA DEI PLATANI, 22 MORCIANO DI ROMAGNA COOP.VA SOCIALE AMBRA 
SCPA 
VIA DANUBIO 19 - REGGIO 
EMILIA SEDE DI RIMINI VIA 
PORTOGALLO 10 

MORCIANO DI ROMAGNA CENTRO ESTIVO C/O 
SCUOLA PRIMARIA 
"LUNEDEI" 

VIA SPALLICCI MORCIANO DI ROMAGNA COOP.VA SOCIALE AMBRA 
SCPA 
VIA DANUBIO 19 - REGGIO 
EMILIA SEDE DI RIMINI VIA 
PORTOGALLO 10 

 


